



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 567

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	UND	TODDY	2KG	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 36,65	R\$ 1.832,50	4,5020 %	R\$ 1,65
Descrição: Achocolatado em pó instantâneo homogêneo pacote com 2 kg, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço da fábrica.										
2	120,00	UND	CRYSTAL VALE	5KG	R\$ 16,99	R\$ 2.038,80	R\$ 18,82	R\$ 2.258,40	9,7236 %	R\$ 1,83
Descrição: Açúcar cristal, branco de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 5 Kg (cinco quilos), com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.										
7	120,00	Pct	RANCHEIRO	700G	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 9,51	R\$ 1.141,20	10,6203 %	R\$ 1,01
Descrição: Bolacha Rosquinha de coco 700gramas										
10	20,00	PCT	MAGGI	MAGGI	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 5,08	R\$ 101,60	40,9448 %	R\$ 2,08
Descrição: Caldo de frango unidade de 114g c/ 12 cubos. composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glutem. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde.										
16	200,00	UND	CANTO DE MINAS	500GR	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 29,25	R\$ 5.850,00	24,7863 %	R\$ 7,25
Descrição: Manteiga de leite 500gr, composta por cerca de 83% de gordura, sendo o restante água e resíduos de lactose(o açúcar do leite) e de butirina, um tipo de gordura.										
28	100,00	UND	CANTO DE MINAS	CANTO DE MINAS	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 14,84	R\$ 1.484,00	35,9838 %	R\$ 5,34
Descrição: Requeijão cremoso 450g sem amido, contendo creme de leite, leite desnatado, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizantes polifosfato de sódio, pirofosfato tetrassodico ácidos sorbico e nisina.										
32	40,00	KG	FRICO	FRICO	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 17,63	R\$ 705,20	44,4129 %	R\$ 7,83
Descrição: Salsicha tipo HOT DOG de carne bovina										

					Subtotal Adjudicado: R\$ 10.610,80	Subtotal Orçado: R\$ 13.372,90	20,6544 %	R\$ 2.762,10
--	--	--	--	--	---	---	--------------	-----------------

Fornecedor : T.S. COSTA - 38.404.098/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	25,00	UND	ADOCYL	ADOCYL	R\$ 4,40	R\$ 110,00	R\$ 9,19	R\$ 229,75	52,1218 %	R\$ 4,79

Descrição: Adoçante dietético líquido, em frascos transparentes de 100ml

4	265,00	Pct	MINEIRO	MINEIRO	R\$ 16,00	R\$ 4.240,00	R\$ 24,37	R\$ 6.458,05	34,3455 %	R\$ 8,37
---	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Água Mineral com gás 500ml c/12

5	700,00	Pct	MINEIRO	MINEIRO	R\$ 11,75	R\$ 8.225,00	R\$ 20,09	R\$ 14.063,00	41,5131 %	R\$ 8,34
---	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Água Mineral sem gás 500ml c/12

9	1.000,00	Pct	CABOCLO	TRADICIONAL	R\$ 18,99	R\$ 18.990,00	R\$ 27,99	R\$ 27.990,00	32,1543 %	R\$ 9,00
---	----------	-----	---------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO: Café em pó homogêneo, torrado e moído, TIPO SUPERIOR sabor predominantemente arábico, com, no máximo, 20% de grãos tipo Conilon/Robusta. Características químicas (exigidas para cada 100g): umidade máxima 5,0%, resíduo mineral fixo máximo 5,0%, resíduo mineral fixo, insolúvel em ácido clorídrico a 10% máximo 1,0%, cafeína mínimo 0,7% extrato aquoso mínimo 25,0%, extrato etéreo mínimo 8,0%, características sensoriais: aroma característico do produto, acidez baixa a moderada, amargo moderado, sabor característico e equilibrado, livre de sabor fermentado, mofo e de terra, adstringência baixa, corpo razoavelmente encorpado. Acondicionado em embalagem a vácuo puro, 500g. com o selo de pureza da ASSOCIAÇÃO BRADILEIRA DO CAFÉ (ABIC) ou na ausência deste, laudo de análise do produto ofertado emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA comprovando a qualidade do produto. Embalado no prazo máximo de 90 dias na data da entrega.

13	20,00	UND	BONARE	BONARE	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 5,03	R\$ 100,60	40,3578 %	R\$ 2,03
----	-------	-----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: Extrato de tomate concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega

15	240,00	UND	CREMOSY	CREMOSY	R\$ 7,60	R\$ 1.824,00	R\$ 10,88	R\$ 2.611,20	30,1470 %	R\$ 3,28
----	--------	-----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: MARGARINA C/SAL S/GORDURA TRANS 500G Margarina ou produto similar à essas características citadas abaixo. -Margarina vegetal com sal e com 500g.

33	200,00	UND	NUTRINECTAR	PRONTO	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	47,0588 %	R\$ 4,00
----	--------	-----	-------------	--------	----------	------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Suco tipo néctar sabores variados (uva, caju, pêssego, manga, laranja)

					Subtotal Adjudicado: R\$ 34.349,00	Subtotal Orçado: R\$ 53.152,60	35,3766 %	R\$ 18.803,60
--	--	--	--	--	---	---	--------------	------------------

Fornecedor : COUTO SUPERMERCADOS LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	50,00	Pct	FLORESTAL	FLORETAL	R\$ 13,38	R\$ 669,00	R\$ 13,38	R\$ 669,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Bala macia sabores variados (sabores sortidos, menta, café e outros) embaladas em pcts contendo 1kg										
8	50,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 14,72	R\$ 736,00	49,0489 %	R\$ 7,22
Descrição: Bolo de 500gramas sabores variados (fubá, leite condensado, formigueiro, milhoarina e queijo)										
11	120,00	PCT	CAROL	CAROL	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00	R\$ 11,25	R\$ 1.350,00	20,0000 %	R\$ 2,25
Descrição: Canela em Casca pct. Com 100g										
12	120,00	PCT	CAROL	CAROL	R\$ 7,19	R\$ 862,80	R\$ 7,19	R\$ 862,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Erva doce em pó contendo 100g o pacote										
14	860,00	UND	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 6,80	R\$ 5.848,00	R\$ 7,11	R\$ 6.114,60	4,3600 %	R\$ 0,31
Descrição: Leite integral UHT em embalagens longa vida (Tetra Pak ou sache) - 1 litro										
19	1.100,00	KG	BININHA	BINH	R\$ 18,00	R\$ 19.800,00	R\$ 26,47	R\$ 29.117,00	31,9984 %	R\$ 8,47
Descrição: PÃO DE SAL (FRÂNCES), APROX. 50 GRAMAS, MASSA CLARA E MACIA										
20	500,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00	R\$ 24,64	R\$ 12.320,00	0,5681 %	R\$ 0,14
Descrição: PÃO DOCE: Formato de rosca Composição mínima da massa: farinha de trigo fortificado com ferro e ácido Fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal; emulsificantes monoglicerídeos de ácidos graxos polisorbato 80; estearoil -2-lactil lactato De sódio, conservador propionato de cálcio; contém glúten.										
21	130,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 19,40	R\$ 2.522,00	R\$ 25,99	R\$ 3.378,70	25,3559 %	R\$ 6,59
Descrição: Presunto cozido sem capa de gordura, nobre e abatido de cortes de suíno, desossado, adicionado de ingredientes e temperos. Fatiado										
22	130,00	KG	VIDALAC	VIDALAC	R\$ 42,50	R\$ 5.525,00	R\$ 45,22	R\$ 5.878,60	6,0150 %	R\$ 2,72
Descrição: Queijo Mussarela – Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.										
29	400,00	CX	LEÃO	LEÃO	R\$ 7,55	R\$ 3.020,00	R\$ 7,55	R\$ 3.020,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Sachê de chá sabores variados (camomila, erva-doce, mate) pct c/ 50 gramas										
30	250,00	PCT	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 142,25	R\$ 35.562,50	R\$ 142,25	R\$ 35.562,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Salgados assados sortidos Fabricação Própria - c/ 100 unidades										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	100,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 47,07	R\$ 4.707,00	36,2651 %	R\$ 17,07

Descrição: Torta Salgada sabores variados

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	12,7288 %	R\$ 13.201,90
R\$ 90.514,30	R\$ 103.716,20		

Fornecedor : LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA EIRELI - 27.999.316/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	100,00	KG	FRICO	FRICO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 26,35	R\$ 2.635,00	12,7134 %	R\$ 3,35

Descrição: Mortadela

18	430,00	KG	PRODUÇÃO PROPRIA	PRODUÇÃO PROPRIA	R\$ 16,22	R\$ 6.974,60	R\$ 16,22	R\$ 6.974,60	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----	---------------------	---------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: PÃO DE QUEIJO - TAMANHO MÉDIO, SABOR QUEIJO - Fabricação Própria

31	250,00	PCT	PRODUÇÃO PROPRIA	PRODUÇÃO PROPRIA	R\$ 129,00	R\$ 32.250,00	R\$ 142,25	R\$ 35.562,50	9,3145 %	R\$ 13,25
----	--------	-----	---------------------	---------------------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	-----------

Descrição: Salgados fritos sortidos Fabricação Própria - c/ 100 unidades

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	8,0746 %	R\$ 3.647,50
R\$ 41.524,60	R\$ 45.172,10		

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA 06840474119 - 45.828.188/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	250,00	UND	MINEIRO	COLA 2 LITROS	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00	R\$ 8,73	R\$ 2.182,50	27,8350 %	R\$ 2,43

Descrição: Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml Sabor Cola - (Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico)

24	250,00	UND	MINEIRO	2 LITROS	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00	R\$ 7,87	R\$ 1.967,50	19,9491 %	R\$ 1,57
----	--------	-----	---------	----------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml Sabor Guaraná - (Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico).

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	100,00	UND	MINEIRO	LARANJA 2 LITROS	R\$ 6,10	R\$ 610,00	R\$ 7,99	R\$ 799,00	23,6545 %	R\$ 1,89
Descrição: Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml Sabor Laranja - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico).										
26	100,00	UND	MINEIRO	LIMAO 2 LITROS	R\$ 6,10	R\$ 610,00	R\$ 7,99	R\$ 799,00	23,6545 %	R\$ 1,89
Descrição: Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml Sabor Limão (Água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330, e conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico).										
27	100,00	UND	MINEIRO	UVA 2 LITROS	R\$ 6,10	R\$ 610,00	R\$ 7,99	R\$ 799,00	23,6545 %	R\$ 1,89
Descrição: Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml Sabor Uva - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificiais INS 123, INS 133 e trarazina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico).										
Subtotal Adjudicado: R\$ 4.980,00								Subtotal Orçado: R\$ 6.547,00	23,9346 %	R\$ 1.567,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 181.978,70	R\$ 221.960,80	18,0131 %	39.982,10

São Simão - Goiás, 06 de Março de 2023

GLENEA DE BRITO COSTA
Pregoeiro(a)